
16.09.2025  
 

ЗВІТ 
про періодичне відстеження результативності  регуляторного акту - рішення 

Глухівської міської ради від 07.07.2021 № 275 «Про встановлення ставок єдиного 
податку для фізичних осіб-підприємців при спрощеній системі оподаткування на 

території Глухівської міської ради» 
 

 1.Вид та назва регуляторного акту:  
Рішення Глухівської міської ради від 07.07.2021 № 275 «Про встановлення ставок єдиного 
податку для фізичних осіб-підприємців при спрощеній системі оподаткування на території 
Глухівської міської ради» 
 2.Назва виконавця заходів повторного відстеження: 
 Управління соціально-економічного розвитку Глухівської міської ради. 
 3.Цілі прийняття акту: 
Встановлення економічно обґрунтованих розмірів ставок єдиного податку на види 
економічної діяльності  для надання більш якісних послуг населенню міста.   
4.Строк виконання заходів з відстеження:  
 15.08.2025 - 15.09.2025 
 5. Тип відстеження: періодичне відстеження. 
 6.Методи одержання результатів відстеження:  статистичний  
 Порівняльний аналіз інформації Фінансового управління Глухівської міської ради щодо 
надходжень до бюджету 
 7. Дані та припущення, на основі яких відстежувалася результативність, а також 
способи одержання даних:  результати відстеження регуляторного акта одержані методом 
контролю за своєчасним надходженням коштів від сплати єдиного податку до бюджету міста  
в період з 01.01.2025 року по 01.09.2025 року та кількісних показників фізичних осіб-
підприємців 
8.Кількісні та якісні значення показників результативності акту:  
№ Показники результативності дії регуляторного 

акта 
01.01.2024 – 
01.09.2024 

01.01.2025 – 
01.09.2025 

1 Розмір надходжень до міського бюджету (тис. 
грн.)  

22 млн. 333,6 
тис.грн 

23 млн. 334,4 
тис.грн 

2 Кількість суб’єктів господарювання/найманих 
осіб  

1287 1288 

3 Рівень поінформованості суб’єктів 
господарювання  з основних положень акта 

Високий Високий 

4 Кількість звернень або скарг після прийняття 
регуляторного акта 

0 0 

 
9. Оцінка результатів реалізації регуляторного акта та ступеня досягнення визначення 
цілей: за результатами заходів з відстеження регуляторного акта визначено, що ставки 
єдиного податку в діючому рішенні встановлено відповідно до чинної законодавчої бази і є 
об’єктивними. Рішення сприяє створенню стабільного прогнозованого клімату для здійснення 
підприємницької діяльності в місті і забезпечує баланс інтересів суб’єктів господарювання, 
громадян та держави. 
Попри складну економічну ситуацію, в умовах воєнного стану надходження від сплати 
єдиного податку суб’єктами господарювання станом на 01.09.2025 збільшилась, що свідчить 
про стійкість до сучасних викликів саме підприємництва, навіть не зважаючи на близьке 
розташування громади до кордонів з російською федерацією та обстрілами. 
 
В.о начальника управління соціально- 
економічного розвитку міської ради                                            Ніна ЮРЧЕНКО 
 


